
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КУРНОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 28.02.2024 № 12 

 

О создании временных противопожарных постов по защите населенных 

пунктов входящих в состав Курносовского сельского поселения 

Большереченского муниципального района подверженных угрозе лесных пожаров 

и других ландшафтных (природных) пожаров, в которые время прибытия 

подразделений пожарной охраны превышает 20 минут. 

 
 

В целях качественной подготовки к прохождению весеннее - летнего 

пожароопасного сезона 2024 года, организации защиты населенных пунктов 

Большереченского района Омской области, подверженных угрозе лесных 

пожаров. администрация Курносовского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области  

 п о с т а н о в л я е т: 

 

 1.Сформировать временные противопожарные посты по защите 

населенных пунктов входящих в состав Курносовского сельского поселения 

Большереченского муниципального района подверженных угрозе лесных пожаров 

и других ландшафтных (природных) пожаров, в которые время прибытия 

подразделений пожарной охраны превышает 20 минут в д. Куйгалы, д. 

Сухокарасук. 

 

 2. Утвердить состав временных противопожарных постов по защите 

населенных пунктов входящих в состав Курносовского сельского поселения    

Большереченского муниципального района подверженных угрозе лесных пожаров 

и других ландшафтных (природных) пожаров, в которые время прибытия 

подразделений пожарной охраны превышает 20 минут, согласно приложения № 1 

 

 3. Укомплектовать временные противопожарные посты по защите 

населенных пунктов входящих в состав Курносовского сельского поселения 

Большереченского муниципального района подверженных угрозе лесных пожаров 

и других ландшафтных (природных) пожаров, в которые время прибытия 

подразделений пожарной охраны превышает 20 минут пожарно-техническим 

вооружением и оборудованием необходимым для тушения ландшафтных 

(природных) пожаров, согласно приложения № 2 

 

 4. Постановление администрации Курносовского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области от 18.01.2023 № 4 «О 

создании временных противопожарных постов по защите населенных 



пунктов входящих в состав Курносовского сельского поселения 

Большереченского муниципального района подверженных угрозе лесных пожаров 

и других ландшафтных (природных) пожаров, в которые время прибытия 

подразделений пожарной охраны превышает 20 минут считать утратившим силу.  

 

 5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Курносовский муниципальный вестник» и разместить на 

официальном сайте Курносовского сельского поселения в сети Интернет 

 

 6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава сельского поселения                                                         П.М.Тимченко 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации  

Курносовского сельского поселения 

Большереченского муниципального района  

Омской области  

 от 28.02.2024 № 12 

  

Состав временных противопожарных постов по защите населенных 

пунктов входящих в состав Курносовского сельского поселения 

Большереченского муниципального района подверженных угрозе лесных пожаров 

и других ландшафтных (природных) пожаров, в которые время прибытия 

подразделений пожарной охраны превышает 20 минут 

 

 
№ 

п.п 

Наименование 

населѐнного 

пункта 

Фамилия, имя, отчество  

1. д. Куйгалы 1 Горбунов Сергей Викторович по согласованию 

2 Абайдулин Рустам Фаучатович по согласованию 

3 Рачапов Валит Фаргатович по согласованию 

4 Рачапов Разалит Мифкатович по согласованию 

5 Бабенко Ярославна Нурсатовна  

6 Драук Игорь Васильевич по согласованию 

2. д. Сухокарасук 1 Тимченко Петр Михайлович  

2 Абдрахманов Санзбай Кагирович по согласованию 

3 Абдрахманов Мергенбай Кагирович по согласованию 

4 Ложкин Иван Николаевич по согласованию 

5 Кудрявцев Александр Анатольевич по согласованию 

6 Зинченко Алена Александровна  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение № 2 

к постановлению администрации  

Курносовского сельского поселения 

Большереченского муниципального района  

Омской области  

 от 28.02.2024 № 12 

 

Перечень укомплектования временных противопожарных постов по 

защите населенных пунктов входящих в состав Курносовского сельского 

поселения Большереченского муниципального района подверженных угрозе 

лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, в которые время 

прибытия подразделений пожарной охраны превышает 20 минут  

пожарно-техническим вооружением и оборудованием. 

 
№ 

п/

п 

Наименование 

населѐнного 

пункта 

Состав сил и средств 

временного поста по 

тушению ландшафтных 

пожаров 

Подразделе

ние, 

формирующ

ее 

временный 

пост 

(ФПС, 

ППСС, 

ВПО, ДПО, 

волонтеры, 

местное 

население) 

ФИО старшего,  

способ связи, 

№ телефона 

Место 

дислокации 

(населённый 

пункт) 

Силы и 

средства, 

привлекаемы

е 

дополнительн

о 
Личный 

состав 

(кол-во, 

ед.) 

Техника 

(кол-во, ед.) 

1 д. Куйгалы 6 УАЗ-452, 

Т-40 

Мотопомпа, 

бочка 1 куб. 

на колесах,   

2 ранца 

Местное 

население 

Горбунов С.В 

89237626495 

д. Куйгалы  

2 д. Сухокарасук 6 МТЗ-50 

Мотопомпа, 

бочка 1 куб. 

на колесах,  2 

ранца 

Местное 

население 

Абдрахманов 

С.К 

89514173760 

д. 

Сухокарасук 

 

 

 

 

 


